
TEHTÄVÄKUVAUS 
 

TAUSTATIEDOT 

Tehtävän nimike            

Hammashoitaja 

Henkilön nimi 

 

Yleinen tehtävänkuvaus 

Koulutus 

Lähihoitaja/suuntautuminen suu- ja hammas-

hoitoon/hammashoitaja      

Työpaikka (fyysisen työympäristön kuvaus) 

Terveyskeskus. Suun terveydenhuollon toimintayksiköt Alastaron, Hirvikosken, Oripään ja 

pääterveysaseman hammashoitoloissa. 

 

YLEISKUVAUS TEHTÄVÄSTÄ 

Tehtävän tarkoitus  
 

Potilaiden/asiakkaiden hammas- ja suusairauksien hoitotyöhön osallistuminen, toteutus, suunnittelu 

ja arviointi, yhteistyössä hammaslääkärin kanssa. Työparina voi olla myös suuhygienisti. 

Toiminnan /ammatinharjoittamisen tavoitteena on suunterveyden edistäminen (ohjaus ja neuvonta), 

sairauksien ennaltaehkäisy ja varhainen puuttuminen (yksilö-ja yhteisötasolla), hoito ja kuntoutus 

sekä itsehoidon tukeminen suunhoitotyön keinoin. 

      

Keskeiset tehtävät (tehtäväkokonaisuudet)  

   

1) Osallistumien ja toteuttaminen oman koulutuksen ja ammattiosaamisen puitteissa, potilaan 

hoidontarpeen mukaisiin kliinisiin suun hoitotoimenpiteisiin hammaslääketieteen eri osa-alueilla. 

 

2) Terveyttä edistävä voimavaralähtöinen terveysneuvonta, jonka avulla potilasta tuetaan 

itsehoitoisuuteen neuvomalla, ohjaamalla ja kannustamalla. Potilaan läheisten kanssa työskentely 

potilaan luvalla ja yhteisymmärryksessä hänen kanssaan. 

 

3) Suun terveydenhuollon vastaanottoyksikön toimintavalmiudesta, ajanvarauksesta, aseptiikasta ja 

välineistä niiden oikeasta käytöstä, huollosta sekä säilyttämisestä ja työryhmän jäsenenä potilas- 

turvallisuudesta vastaaminen. - Tarveaineista ja materiaaleista vastaaminen: tilaaminen, varastointi 

ja käsittely. – Potilasasiakirjojen, -tietojen käsittelyn sekä arkistoinnin hallinta. 

 

4) Asiakkaiden hoidontarpeen arviointi, neuvonta ja ohjaus, kun he ottavat yhteyttä suun 

terveydenhuollon palveluihin. - Hammaslääkärin hoitosuunnitelmaan perustuvat suun 

terveystarkastukset, tarkastusten tulkinta ja hammaslääketieteellisen hoidon toteuttaminen esim. alle 

kouluikäisten suun terveystarkastukset ja ennaltaehkäisevät toimenpiteet. Potilaan hoidontarpeen 

mukaisten jatkotoimenpiteiden koordinointi, konsultointi ja hoidon jatkuvuuden turvaaminen. 

Oikea-aikaisten lähettämiskriteerien ja hoitoketjujen hallinta. 

 

5) Osallistuminen moniammatilliseen työskentelyyn yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. - 

Opiskelijoiden ohjaus ja uusien työntekijöiden perehdytys. 

      

6) Työn kehittäminen ja oman ammattitaidon ylläpitäminen, osallistumalla täydennys – ja 

jatkokoulutukseen sekä seuraamalla alan kehitystä. 

 

 



 

KVTES:N  SOVELTAMISOHJEIDEN VAATIVUUSTEKIJÄT (palkk.1. 5§ 1 mom. 2 kohta) 

Työn edellyttämä osaaminen  (tiedot, taidot ja itsenäinen harkinta)    

   

Työ edellyttää terveydenhuollon koulu-, nykyisen toisen asteen (lähihoitaja) tutkinnon ja jatkuvaa 

uuden tiedon hankintaa ja opiskelua, ammattitaidon ylläpitämistä. Työssä voidaan aikaisempia 

ratkaisuja ja ohjeita käyttää hyväksi, mutta tieto on sovellettava ja yhteen sovitettava. 

 

Työn vaikutukset ja vastuu    

    

Työn vaikutukset ulottuvat laajasti eri ikäisten ihmisten terveyden tilaan ja hyvinvointiin toiminta-

alueen mukaan. 

Työn vaikutukset näkyvät yksilön suun terveydentilan itsehoitovalmiutena ja yleisen terveydentilan 

paranemisena. 

Työllä on vaikutusta potilaiden terveyspalvelujen turvalliseen käyttöön. Työ edellyttää 

vastuunkantamista hoitotoimenpiteistä sekä suun terveyttä edistävistä menetelmistä, joilla voi olla 

pysyvä ja vaikeasti muutettava vaikutus asiakkaan elämässä. Työ edellyttää suun hoitotyön 

prosessien hallintaa ja osaamista hammaslääketieteen eri osa-alueilla (kariologia, ortodontia, 

parodontologia, kirurgia ym). 

Työhygienian ajankohtaisen (ergonomia, hygienia ja säteilysuojaus) tiedon ja menetelmien 

hallintaa.      

 

Yhteistyötaidot (tehtävässä vaadittavat vuorovaikutus- ja ihmissuhdetaidot)   

 

Työ on luonteeltaan pari- tai tiimityöskentelyä ja edellyttää aktiivista ja tavoitteellista 

vuorovaikutusta ja ristiriitaisten tavoitteiden yhteensovittamista ja ongelmatilanteiden ratkaisua. 

Työ edellyttää hyvää yhteistyökykyä eri ammattiryhmien ja yhteisöjen, sekä erilaisten 

asiakkaiden/potilaiden kanssa. Työ vaatii jatkuvaa toisen ihmisen asemaan ja tilanteeseen 

asettautumista ja ihmisten ymmärtämistä erilaisissa elämäntilanteissa.  

 

Työolosuhteet (tehtävään liittyvät fyysiset ja henkiset olosuhteet, esim. henkinen 

kuormittavuus) 

 

Työ edellyttää hyvää henkisen paineen hallintaa (esim. muuttuvat tilanteet, kiire, lisääntynyt 

akuuttihoito, asiakaskontaktien suuri määrä, keskeytykset työssä, vaikeat hoitotilanteet, 

ylikuormitetut yksiköt ja väkivallan uhka). Kliiniseen työhön osallistuminen tapahtuu läheisessä 

kontaktissa, fyysisesti potilaaseen ja työpariin, joka lisää merkittävästi fyysistä ja henkistä 

kuormitusta. 

 

Työolosuhteet vaihtelevat: työ on fyysisesti erittäin kuormittavaa, työergonomiset olosuhteet ovat 

usein puutteelliset ja työskentelytilat ahtaat. Staattinen lihastyö lisää työn fyysistä kuormitusta. 

Lisäksi suunhoitotyössä on tartuntavaara, joka edellyttää hyvän työhygieenisen tiedon ja taidon 

hallintaa. 

 

Kasvaneen vastuun mm. hoidontarpeenarvioinnin myötä hammashoitajan tehtävät ovat muuttuneet 

huomattavasti vaativammiksi.       

 

 



 

Tehtäväkuvaus on käsitelty hammashoitajien kanssa 

 

Aika ja paikka           .   .200   

 

 

   

Esimiehen allekirjoitus                                     

 

 


